
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  О БЛА СНА  ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

2017 року м. Чернігів № ^/3 3 ___

Про проведення засідання 
«круглого столу» за результатами 
обласної пошуково-дослідницької експедиції 
учнівської молоді «Чернігівщина в 
У країнській революції 1917-1921 років»

4

Відповідно до п. 6 наказу Управління освіти і науки облдержадміністрації 
від 29.11.2017 № 400 «Про підсумки обласної пошуково-дослідницької 
експедиції учнівської молоді «Чернігівщина в Українській революції 1917-1921 
років», з метою вшанування традицій боротьби за незалежність і соборність 
України та військової звитяги захисників рідної землі, творців національної 
державності, виховання свідомих патріотів України

НАКАЗУЮ:

1. Провести 21 грудня 2017 року засідання «круглого столу» за 
результатами обласної пошуково-дослідницької експедиції учнівської молоді 
«Чернігівщина в Українській революції 1917-1921 років» (далі засідання 
«круглого столу»).

2. Комунальному позашкільному навчальному закладу «Центр 
національно-патріотичного виховання, туризму та краєзнавства учнівської 
молоді» (Степовик П.М.):

2.1 Здійснити організаційно-методичний супровід та фінансування 
засідання «круглого столу» в межах кошторисних призначень;

2.2 Забезпечити безпечні умови проведення заходу.
З Начальникам відділів освіти Бобровицького, Г ороднянського,

Куликівського, Новгород-Сіверського, Носівського, Талалаївського районів, 
Корюківської ОТГ, управлінь освіти міст Ніжина та Чернігова:

3.1 Сприяти участі у засіданні «круглого столу» переможців та
лауреатів обласної пошуково-дослідницької експедиції учнівської молоді
«Чернігівщина в Українській революції 1917-1921 років».

3.2 Відповідальність за неухильне дотримання правил техніки безпеки, 
збереження життя та здоров’я дітей у дорозі та під час проведення заходу 
покласти на керівників делегацій.





У П Р А В Л І Н Н Я  О С В І Т И  І Н А У К И  
Ч К Р111 ГІ ВС Ь К О ї О Б Л Д Е Р Ж А Д М І Н І С  Т І3 А ЦІ ї

К О М У Н А Л Ь Н И Й  П О З А Ш К І Л Ь Н И Й  Н А В Ч А Л Ь Н И Й  З А К Л А Д  
«1Щ Н Т Р Н А Ц ІО IIА  Л Ь Н О - П А Т РІО Т И Ч Н О Г О В И X О В А Н Н Я , 
Т У Р И З М У  Т А  К Р А Є З Н А В С Т В А  У Ч Н І В С Ь К О Ї  М О Л О Д І »

П Р О Г Р А М А
засідання «круглого столу»  
за результатами обласної 

пошуково-доелідницької експедиції 
учнівської молоді

«Чернігівщина в Українській революції  
1917-1921 років»

Р ф Ц І В  Б О Р О Т Ь Б И
Л ІД ІІГ  іщ рг 
УК РАЇН С ЬКА

РЕВОЛЮ ЦІЯ
, 1 9 1 7 0 9 2 1 , * ^

‘  ̂ - А /  . Д  , :
П «“  •' їй  ■' < ;• д   ̂ »*. '  ' ■' ■ £4 З? Г " , ;

Д ата  п ро веденн я :2 1 грудня 2017  року

Місце п р о в ед е н н я :Чернігівський обласний
історичний музей 

імені В.В. Тарлювського

Черні  гі в 
2017



Основна м ет и і завдання «круглого ст олу»

Обговорення дослідницької роботи учнів та напрямком«Чернігівщина в 
Українській революції 1917-1921 років».

Завдання «Круглого столу»: 
і- Розгляд презентацій пошуково-дослідницької роботи переможців та 

лауреатів експедиції, 
і - Знайомство з поглядами сучасних істориків на події Української 

революції 1917-1921 років.
4- Активізація пошуково-дослідницької роботи з історії Чернігівщини 

періоду Української революції 1917-1921 років.

О рганізат ори «круглого ст олу»

і- Управління освіти і науки Чернігівської облдержадміністрації, 
і- Комунальний позашкільний навчальний заклад «Центр національно- 

патріотичного виховання, туризму та краєзнавства учнівської молоді».

С піворганізат ори і парт нери  «круглого ст олу»

4 Чернігівський обласний історичний музей імені В.В. З арновського.
4 Представництво інституту національної пам’яті в Чернігівській 

області.
4- Обласний комунальний позашкільний навчальний заклад 

«Чернігівська Мала академія наук учнівської молоді».
4  Благодійна організація «Фундація «Вільні люди»».

Учасники «круглого ст олу»

Представники Управління освіти і науки облдержадміністрації,  закладів 
освіти області, науковці, представники громадських організацій та учні- 
пошуковці, переможці та лауреати обласної пошуково-дослідницької експедиції 
учнівської молоді «Чернігівщина в Українській революції 1917-1921 років».

М одерат ори  засідання «круглого ст олу»  •

Степовик Петро Миколайович -  директор комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр національно-патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді»,

Гладченко Канна Леонідівна -  методист комунального позашкільного 
навчального закладу «Центр національно-патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді».

*с ,

У



П Р О Г Р А М А  
засідання «круглого ст олу»  

за результ ат ам  и обласної п ош уково-досл ідни ц ької експедиції  
уч н івськ о ї м ол од і  

«Ч ернігівщ ина в Українській р ев о л ю ц ії 1917-1921 р о к ів» 
21 груд ля  2017 р.

9:00 -  10:00 Реєстрація учасників  в Черніг івському обласному
історичному му леї імені В.В. Т арн овеького  (м. Черніг ів ,  вулиця Гонча,  4).

10 :00— 10:1 ЗВідкри іти «круглого столу».
Сороковий Олена Юріївна заступник начальника начальник відділу 

загальної середньої та корекційної освіти Управління освіти і науки 
о бл дер ж адм ін істра і / /'/,

Лиєвський Сергій Назарович директор Чернігівського обласного 
історичного музею імені В. В. Тарновеького,

Степовик Петро Миколайович директор комунального
позашкільного навчального заклад)' «Центр національно-патріотичного 
виховання. туризму та краєзнавства учнівської молоді»,

Бикопя Сергій Федорович заступник директора з виховної роботи 
комунального позашкільного навчального закладу «Центр національно- 
патріотичного виховання, туризму та краєзнавства учнівської молоді».

10:15 -  10:30 Підсумки обласної пош уково-дослідницької  експедиції  
учнівської  молоді «Ч ерніг івщ ина  в У країнськ ій  революції  1917-1921 
рокі в».

Г.иідчепко Ганна Леонідівна методист комунального позашкільного 
навчального закладу«Центр національно-патріотичного виховання, туризму 
та краєзнавства учнівської молоді»,

Степаненко Ольга Іванівна -методист обласного комунального 
позашкільного навчального заклад) «Чернігівська Мала академия наук 
у  ч н івс ької м ол оді».

1 0 : 3 0 -  12:00Презентації  пошуково-дослідницьких робіт.
Виступи переможців та лауреатів обласної пошуково-дослідницької 

експедиції учнівської молоді «Чернігівщина в Українській революції 19/7-1921
років».

Н а і о род же н 11 я у ч а с и и к і в.

12:00 -  12:30 Ч ерн іг івщ ина  в період У кра їнсько ї  революції  1917-1921 
років  (до 100-річчя подій).

Бутко Сергій Володимирович кандидат історичних наук,
представник Інституту національної пам ’яті в Чернігівській області,

у



Ясепчук Олександр Анатолійович краєзнавець, член благодійної 
організації «Фундація «Вільні люди»».

1 2 :3 0 -  13:00Підведепнн підсумків «круглого столу».

13:00 -  13:30 О гляд  експозиції  Черніг івського обласного історичного 
музею імені В.В. Тарновсько ї  о, присвяченої  подіям У кра їнсько ї  революції  
1917-1921 років.

13:30 -  14:00Покладання квітів  до могили М и к о л и  Лебідя, учасника  
У кра їнсько ї  революції  1917-1921 років, першої  ж ертви  б ільш овицького  
режиму в Чернігові.

1 4 :0 0 -  14:45 Обідня перерва.

1 4 :4 5 -  15:15 Відвідування виставки «Вогненна молодість» в культурно- 
м истецькому центрі «Інтермеццо».

Ясепчук Олександр Анатолійович - краєзнавець, член благодійної
організації «Фундація «Вільні люди»».

15:15 -  16:00 Екскурсія  місцями, п ов ’язаними з подіями У кра їнсько ї  
революції  1917-1921 років (цен гральна частина  міста Чернігова) .

Бутко Сергій Володимирович -  кандидат історичних наук, 
представник Інституту національної нам 'яті в Чернігівськіїі області,

Ясепчук Олександр Анатолійович -  краєзнавець, член благодійної 
організації«Фундація «Вільні люди»».

16:00 Роз’їзд учасників .

*


